
 
 

 
 

Warszawa, dnia 21 września 2016 r. 

Pozycja 57 

 

ZARZĄDZENIE  

MINISTRA NAUKI I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO
1)

 

z dnia 20 września 2016 r. 

w sprawie powołania zespołu doradczego – Rady Narodowego Kongresu Nauki 

 

Na podstawie art. 52 ust. 4 ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o zasadach finansowania nauki  

(Dz. U. z 2014 r. poz. 1620, z 2015 r. poz. 249 i 1268 oraz z 2016 r. poz. 1020 i 1311) zarządza się,  

co następuje: 

§ 1. Powołuje się, na okres od dnia 21 września 2016 r. do dnia 31 października 2017 r., zespół doradczy  

– Radę Narodowego Kongresu Nauki, zwaną dalej „Radą”. 

§ 2. W skład Rady wchodzą: 

1)  przewodniczący  –  Jarosław Górniak; 

2)  członkowie:  

a) Halina Abramczyk, 

b) Wiesław Banyś, 

c) Grzegorz Benysek, 

d) Barbara Będowska-Sójka, 

e) Andrzej Białas, 

f) Włodzimierz Bolecki, 

g) Paweł Bortkiewicz, 

h) Leszek Borysiewicz, 

                                                           
1)    Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego kieruje działem administracji rządowej – nauka, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Nauki  

i Szkolnictwa Wyższego (Dz. U. poz. 1896). 



Dziennik Urzędowy  

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego  – 2 – Poz. 57 

i) Janusz Marek Bujnicki, 

j) Barbara Chyrowicz, 

k) Marek Cygan, 

l) Piotr Czauderna, 

m) Tomasz Dietl, 

n) Krzysztof Diks, 

o) Maciej Duszczyk, 

p) Jerzy Duszyński, 

q) Mirosława El Fray, 

r) Jakub Fichna, 

s) Natalia Garner, 

t) Leon Gradoń, 

u) Beata Hasiów-Jaroszewska,  

v) Andrzej Jajszczyk, 

w) Beata Javorcik 

x) Monika Kaczmarek, 

y) Andrzej Kisielewicz, 

z) Michał Kleiber, 

za) Maria Korytowska, 

zb) Michał Królikowski, 

zc) Krzysztof Kukuła, 

zd) Krzysztof Leja, 

ze) Wojciech Maksymowicz, 

zf) Krzysztof Matyjaszewski, 

zg) Stanisław Mikołajczak, 

zh) Filip Musiał, 

zi) Karol Myśliwiec, 

zj) Aleksander Nalaskowski, 

zk) Wojciech Nowak, 



Dziennik Urzędowy  

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego  – 3 – Poz. 57 

zl) Wiesław Nowiński, 

zm) Aneta Pieniądz, 

zn) Katarzyna Popowa-Zydroń, 

zo) Sylwester Porowski, 

zp) Grażyna Ptak, 

zq) Jan Szmidt, 

zr) Artur Hugo Świergiel, 

zs) Antoni Tajduś, 

zt) Andrzej Udalski, 

zu) Tadeusz Uhl, 

zv) Jerzy Woźnicki, 

zw) Agnieszka Zalewska, 

zx) Przemysław Żurawski vel Grajewski, 

zy) Maciej Żylicz. 

§ 3. Do zadań Rady należy, w szczególności:  

1) sporządzenie listy priorytetowych obszarów programowych Narodowego Kongresu Nauki, zwanego dalej 

„Kongresem”, oraz jej aktualizacja; 

2) określanie problematyki konferencji programowych poprzedzających Kongres, organizowanych w roku 

2017; 

3) zaopiniowanie programu Kongresu; 

4) podsumowywanie konferencji programowych oraz Kongresu, w formie pisemnych raportów; 

5) wspieranie popularyzacji Kongresu;  

6) przedstawianie opinii i zgłaszanie inicjatyw dotyczących Kongresu.  

 § 4. 1. Przewodniczący kieruje pracami Rady, w szczególności: 

1) zwołuje posiedzenia Rady, ustala projekt porządku obrad oraz prowadzi posiedzenia; 

2) zaprasza na posiedzenia Rady osoby, których kwalifikacje, wiedza lub doświadczenie mogą być przydatne 

w pracach Rady; 

3) wnioskuje do Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego o zlecenie opracowania analiz, opinii lub ekspertyz 

na potrzeby prac Rady; 

4) przedstawia Ministrowi Nauki i Szkolnictwa Wyższego, w terminie do dnia 31 marca 2017 r. oraz do dnia 

31 grudnia 2017 r., sprawozdania z pracy Rady.   

2. W przypadku nieobecności przewodniczącego zadania, o których mowa w ust. 1, wykonuje wyznaczony 

przez niego członek Rady. 



Dziennik Urzędowy  

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego  – 4 – Poz. 57 

§ 5. 1. Rada działa na posiedzeniach. 

2. W uzasadnionych przypadkach przewodniczący może podjąć decyzję o rozpatrzeniu sprawy  

i przeprowadzeniu głosowania w drodze korespondencyjnego uzgodnienia stanowisk (tryb obiegowy). Przyjęte 

w tym trybie rozstrzygnięcia przewodniczący przedstawia na najbliższym posiedzeniu Rady. 

§ 6. 1. Rada podejmuje rozstrzygnięcia zwykłą większością głosów.  

2. W przypadku równej liczby głosów rozstrzyga głos przewodniczącego albo członka Rady, o którym 

mowa w § 4 ust. 2. 

§ 7. 1. Z posiedzenia Rady sporządza się protokół, w którym zamieszcza się w szczególności listę 

uczestników posiedzenia, przyjęty porządek obrad oraz treść podjętych ustaleń Rady. 

2. Protokół podpisuje przewodniczący albo członek Rady, o którym mowa w § 4 ust. 2. 

 

§ 8. Przewodniczący oraz członkowie Rady są obowiązani do zachowania bezstronności i poufności 

w związku z realizacją zadań Rady. 

 

§ 9. Pierwsze posiedzenie Rady zwołuje Minister. 

 

§ 10. Obsługę Rady zapewnia Departament Nauki. 

 

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
       Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego: wz. A.T. Bobko 


		2016-09-21T08:41:34+0200
	Damian Lutostański




